
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 14 a 18 de junho de 2025 Nº 1288

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 2 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.012, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  60.000,00
(sessenta mil reais), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 457 VALOR R$ 60.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), nos termos do artigo 5º, da
Lei Orçamentária e do inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
Nº DOTAÇÃO 462 VALOR R$ 60.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 18 de junho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.013, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  330.286,14
(trezentos e trinta mil, duzentos e oitenta e seis reais e
quatorze centavos), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 354 VALOR R$ 63.933,33

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 1002 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 303.000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE – CONVÊNIO/ENTIDADES

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 363 VALOR R$ 152.500,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Nº DOTAÇÃO 375 VALOR R$ 76.483,51

UNIDADE EXECUTORA 02.18.01 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

FUNÇÃO 16 HABITAÇÃO

SUBFUNÇÃO 482 HABITAÇÃO URBANA

PROGRAMA 0011 MORADIA DIGNA PARA TODOS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTANGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 376 VALOR R$ 17.569,30

UNIDADE EXECUTORA 02.18.01 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

FUNÇÃO 16 HABITAÇÃO

SUBFUNÇÃO 482 HABITAÇÃO URBANA

PROGRAMA 0011 MORADIA DIGNA PARA TODOS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Nº DOTAÇÃO 384 VALOR R$ 19.800,00

UNIDADE EXECUTORA 02.18.01 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

FUNÇÃO 16 HABITAÇÃO

SUB FUNÇÃO 482 HABITAÇÃO URBANA

PROGRAMA 0011 MORADIA DIGNA PARA TODOS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor  total  de R$ 330.286,14 (trezentos e trinta mil,
duzentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos), nos
termos do § 2º,  do artigo 5º,  da Lei Orçamentária e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) R$ 330.286,14

TOTAL R$ 330.286,14

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 3 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 18 de junho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.014, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 29.180,00 (vinte
e nove mil e cento e oitenta reais), com fundamento na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 492 VALOR R$ 26.780,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.03 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA GERAL

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Nº DOTAÇÃO 285 VALOR R$ 2.400,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 29.180,00 (vinte e nove mil e cento e
oitenta reais),  nos termos do §  2º,  do artigo 5º,  da Lei
Orçamentária e do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) 29.180,00

TOTAL 29.180,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 18 de junho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.015, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  80.000,00
(oitenta mil reais), com fundamento na autorização da Lei
nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 457 VALOR R$ 20.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 463 VALOR R$ 60.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 500.037 REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL SOCIOEDUCAT

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
80.000,00 (oitenta mil reais), nos termos do artigo 5º, da
Lei Orçamentária e do inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
Nº DOTAÇÃO 462 VALOR R$ 20.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Nº DOTAÇÃO 459 VALOR R$ 60.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 500.037 REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL SOCIOEDUCAT

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 4 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 18 de junho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo Aditivo
Instrumento: 4º termo de Aditamento ao Contrato.
N° do Instrumento: 10927.
Interveniente:  Fundação  “Prof.  Dr.  Manoel  Pedro

Pimentel” - FUNAP
CNPJ/MF: 49.325.434/0001-50.
Objeto:  Prorrogação  do  período  de  vigência  do

Contrato  FUNAPCON202200199A,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municpal de Jahu, o Centro de Ressocialização
“Dr.  João  Eduardo  Franco  Perlati”  de  Jaú  e  a  Fundação
“Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel” - FUNAP, objetivando a
utilização de mão de obra carcerária em regime semiaberto
de cumprimento de pena nas dependências externas da
contratante para realização de atividade laboral pública em
sistema de remuneração fixa.

Prazo de Vigência: 12 meses, a partir de 20/06/2025
até 19/06/2026.

Data da assinatura: 17 de junho de 2025.
Município de Jahu,
em 18 de junho de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

ATA  DE  JULGAMENTO  DOS  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO:  JULGAMENTO  PARCIAL  FINAL  DO
CHAMAMENTO  PÚBLICO  009/2024,  SELEÇÃO  DE
PROJETOS  PARA  FIRMAR  TERMO  DE  EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI
Nº 14.399/2022).

Aos 18 dias do mês de junho de 2025, nos termos do
Edital do Chamamento Público nº 009/2024, com o objeto
de  seleção  de  projetos  para  firmar  Termo  de  Execução
Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura – PNAB, instituída pela Lei Federal nº
14.399/2022,  a  Secretaria  de  Cultura  e  Turismo  do
Município de Jahu, torna pública a relação parcial  final  dos

proponentes habilitados, conforme previsto no item 10 do
referido  edital.  Após  a  conclusão  do  prazo  para
apresentação  da  documentação  exigida,  foram
considerados  habilitados  os  seguintes  proponentes:  no
CATEGORIA:  PRODUÇÃO  LITERÁRIO  –  Proponente:  Anna
Maria Galvão Carneiro Lyra – Projeto: “Publicação do Livro:
“Rio Jaú: Paisagem, Cidade e Natureza”. Fica aberto o prazo
de  3  (três)  dias  úteis  para  interposição  de  recursos.
Publique-se a presente ata na forma da lei.

MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino

Secretaria de Cultura e Turismo
...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Retificação  de  matéria  de  responsabilidade  da

Prefeitura  do  Município  de  Jahu/SP,  publicada  no  Jornal
Oficial do Município de Jahu/SP, edição de nº 1285 de 13 de
junho  de  2025,  página  10  de  28,  referente  à  Dispensa
Eletrônica de Licitação n° 299/2025.

ONDE  SE  LÊ:  PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS
PROPOSTAS: DE 16/05/2025 A 18/05/2025

LEIA-SE:  PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS
PROPOSTAS:  DE  16/06/2025  A  18/06/2025

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

225/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO-

DE-OBRA  COM  MANUTENÇÃO  GERAL  DO  SISTEMA  DE
ALARME  E  INSTALAÇÃO  DE  CERCA  CONCERTINA.
(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.853,95 (CINCO MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E
CINCO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 5 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

339/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  TELEFONES SEM FIO  PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.406,50 (OITO MIL,
QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

340/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – 1300 (HUM

MIL E TREZENTAS) AMPOLAS DE 1ML DE BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA  20MG.  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.755,00 (HUM MIL,
SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou

(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

343/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COM CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 13 (TREZE) CORTINAS
EM TECIDO OXFORD E VARÃO DE ARGOLA.  (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E
TREZENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

344/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PARA

ABRIGO EMERGENCIAL DE INVERNO. (CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.512,00 (DOIS MIL,
QUINHENTOS E DOZE REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 6 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

346/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE

DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA AS INSTALAÇÕES DA
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.  (CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 631,67 (SEISCENTOS
E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 17 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

356/2025
OBJETO: SERVIÇOS DE TERAPIAS MULTIDISCIPLINARES

PARA  TEA  –  FONOTERAPIA,  PSICOTERAPIA  E  TERAPIA
OCUPACIONAL, SENDO 01 (UMA) SESSÃO SEMANAL PELO
PERÍODO  DE  03  MESES,  EM  CUMPRIMENTO  DE  ORDEM
JUDICIAL. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.558,00 (TRÊS MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado

SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

357/2025
OBJETO: SERVIÇOS DE TERAPIAS MULTIDISCIPLINARES

PARA  TEA  –  FONOTERAPIA,  PSICOTERAPIA  E  TERAPIA
OCUPACIONAL, 2 SESSÕES SEMANAIS PELO PERÍODO DE 03
MESES EM CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL.(CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.116,00 (SETE MIL,
CENTO E DEZESSEIS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

358/2025
OBJETO:  SERVIÇOS DE TERAPIAS ESPECIFICAS PARA

TEA NO METODO ABA –  PSICOTERAPIA,  FONOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL,  SENDO 2 X POR SEMANA, PELO
PERÍODO  DE  03  MESES,  EM  CUMPRIMENTO  A  ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.116,00 (SETE MIL,
CENTO E DEZESSEIS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 7 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

359/2025
OBJETO:  SERVIÇOS DE TERAPIAS ESPECIFICAS PARA

TEA, PELO METODO ABA – PSICOTERAPIA, FONOTERAPIA E
TERAPIA  OCUPACIONAL,  2  SESSÕES POR SEMANA,  PELO
PERÍODO  DE  03  MESES  EM  CUMPRIMENTO  A  ORDEM
JUDICIAL. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.116,00 (SETE MIL,
CENTO E DEZESSEIS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

362/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  RECARGAS  DE  GÁS  P45.

(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 9.056,74 (NOVE MIL E

CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 23/06/2025 A 25/06/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

366/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PROTETOR  SOLAR  FACIAL

NEUTROGENA SUNFRESH – EM CUMPRIMENTO DE ORDEM
JUDICIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.113,30 (HUM MIL,
CENTO E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

367/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  FRALDA  INFANTIL

GRANDINHOS. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.837,82 (SETE MIL,

OITOCENTOS  E  TRINTA  E  SETE  E  OITENTA  E  DOIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 8 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

368/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA

AS UNIDADES DAS CMEIS,  EMEFS E DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 36.330,83 (TRINTA E
SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

369/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO

(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.021,67 (CINCO MIL,

E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 23/06/2025 A 25/06/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

370/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  15.000  PULSEIRAS  DE

CLASSIFICAÇÃO  DE  RISCO  NA  COR  VERDE  (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E
DUZENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

371/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – 6 AMPOLAS

DE DUPILUMABE 300 MG/ML EM CUMPRIMENTO A ORDEM
JUDICIAL. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 32.425,68 (TRINTA E
DOIS  MIL,  QUATROCENTOS  E  VINTE  E  CINCO  REAIS  E
SESSENTA E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 9 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

372/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  –

DUPILUMABE  200  MG/ML  EM  CUMPRIMENTO  A  ORDEM
JUDICIAL. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 35.695,68 (TRINTA E
CINCO  MIL,  SEISCENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E
SESSENTA E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

374/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS EM NOVA SEDE
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 14.158,00 (QUATORZE
MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

375/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  CONFECÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  PAINEL  DE
IDENTIFICAÇÃO  VISUAL  PARA  FACHADA  FRONTAL  DA
SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES EM
LONA  FRONT  LIGHT  440  G.  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.433,32 (QUATO MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

376/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 10 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PARA  CONFECÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  PAINEL  DE
IDENTIFICAÇÃO  VISUAL  PARA  FACHADA  FRONTAL  DA
SECRETARIA  DE  POLITICAS  PUBLICAS  PARA  MULHERES.
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.016,68 (HUM MIL,
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

377/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,

BOLOS  E  PÃO  PARA  CACHORRO  QUENTE,  PARA
REALIZAÇÃO  DE  FESTA  JUNINA  DO  PROGRAMA  VIDA
LONGA. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 237,33 (DUZENTOS E
TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/06/2025 A 25/06/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de junho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300002959/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE QUADROS BRANCOS E MURAIS DE AVISO.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de junho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 18 de junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300002489/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2025 – OBJETO: AQUSIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de junho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 18 de junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300001307/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS  PARA  GRAVAÇÃO,
EDIÇÃO E  ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS DE VÍDEO E
ÁUDIO.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de junho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 11 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 18 de junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300001480/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  093/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de junho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 18 de junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300001481/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 01 APARELHO ESPIROMETRO.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 26 de junho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 18 de junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300007807/2023-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 046/2024
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  –  EPI,  PELO
PERÍODO DE 12 MESES

ATA  DE  REGISTRO  N.º  046008/2024  –  MONTEIRO
MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ME.,  CNPJ  nº  54.827.009/0001-08,  sagrou-se  vencedora
para o lote 19 do certame, no valor total de R$ 29.000,00
(vinte e nove mil reais), ASSINATURA: 13/06/2025.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 156/2025
Processo nº 0300005883/2025-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
CONTRATADA:  empresa GT PRODUÇÕES E EVENTOS

LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  ART ÍST ICA  PARA

APRESENTAÇÃO  NA  EXPOJAHU  2025.
VALOR: R$ 374.500,00 (Trezentos e setenta e quatro

mil e quinhentos reais)
Fundamento: Art. 74, inciso II, de Lei 14.133 de 01 de

Abril de 2021.
Jahu, 18 de Junho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL nº
001/2025 (152/25)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024
Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
AGENTE CULTURAL: ACADEMIA JAHUENSE DE LETRAS,

CNPJ Nº 11.630.307/0001-92
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
VALOR: R$ 55.134,50 (Cinquenta e cinco mil, cento e

trinta e quatro reais e cinquenta centavos)
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL nº
002/2025 (153/25)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 12 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
AGENTE  CULTURAL:  ASSOCIAÇÃO  DE  CAPOEIRA

AMUKENGUÊ,  CNPJ  Nº  51.497.311/0001-49
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
VALOR: R$ 55.134,50 (Cinquenta e cinco mil, cento e

trinta e quatro reais e cinquenta centavos)
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL nº
003/2025 (154/25)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024
Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
AGENTE  CULTURAL:  ASSOCIAÇÃO  JAUENSE  DE

AMBIENTE  E  CULTURA,  CNPJ  Nº  27.623.682/0001-45
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
VALOR: R$ 27.134,50 (Vinte e sete mil, cento e trinta e

quatro reais e cinquenta centavos)
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL nº
005/2025 (155/25)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024
Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
AGENTE CULTURAL: KATIA VALERYA DOS SANTOS, CPF

Nº ***.715.***-**
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
VALOR: R$ 27.134,50 (Vinte e sete mil, cento e trinta e

quatro reais e cinquenta centavos)
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL nº

006/2025 (156/25)
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024
Processo nº 0300011411/2024-PG-3
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
ENTE FEDERATIVO: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
AGENTE  CULTURAL:  LUCAS  MONTEROSSO,  CPF  Nº

***.975.***-**
OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES

CULTURAIS
VALOR: R$ 27.134,50 (Vinte e sete mil, cento e trinta e

quatro reais e cinquenta centavos)
Fundamento:  Leis  14.399/2022,  14.903/2024  e

Decretos  11.740/2023  e11.453/2023.
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 170/2024
Processo Administrativo nº 0300007117/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  ESTETOSCÓPIO  DUPLO  E

OTOSCÓPIO  FIBRA  ÓPTICA
Contrato  Nº  148/2025  –  EMPRESA:  PLÁCIDO  –

COMERCIO  DE  MATERIAIS  CIRÚRGICOS  E  HOSPITALARES
EIRELI-ME., CNPJ nº 25.123.729/0001-86, no valor total de
R$ 16.690,00 (dezesseis mil e seiscentos e noventa reais);

Contrato  Nº  149/2025  –  EMPRESA:  M.  CARREGA
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALRES  LTDA.,  CNPJ  nº
32.593.430/0001-50, no valor total de R$ 1.400,00 (mil e
quatrocentos reais).

ASSINATURAS: 16/06/2025.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 167/2024, cujo objeto é
AQUISIÇÃO  DE  05  LICENÇAS  PERMANENTES  PARA
SOFTWARE DE TECNOLOGIA BIM, proveniente do Processo
Administrativo nº 0300008613/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

· TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA,  CNPJ  nº  08.175.591/0001-40,  sagrou-se vencedora
para  o  LOTE  ÚNICOS,  no  valor  total  de  R$  42.250,00
(Quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 13 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 16 de junho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório
referente ao Pregão Eletrônico n.º 200/2024, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300009662/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

·  C O R U J A  R E C O R D S  L T D A .  M E ,  C N P J  n º
18.513.884/0001-43, sagrou-se vencedora para os itens 4,
5, 6, 11, 12, 13, 14, 17, 21, no valor total de R$ 47.280,14
(quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais e quatorze
centavos);

·  A E F  B I D  C O M E R C I O  L T D A ,  C N P J  n º
42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora para o item 24,
no valor total de R$ 1.986,80 (um mil, novecentos e oitenta
e seis reais e oitenta centavos);

·  F.S.  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI,  CNPJ  nº
11.552.540/0001-02, sagrou-se vencedora para os itens 16
e 18, no valor total de R$ 11.613,86 (onze mil, seicenstos e
treze reais e oitenta e seis centavos);

·  ML  DO  BRASIL  EMPREENDIMENTOS  COMERCIAIS
LTDA,  CNPJ  nº  34.075.109/0001-00,  sagrou-se vencedora
para os itens 9 e 10, no valor total de R$ 22.200,00 (vinte e
dois mil e duzentos reais);

· MAGAZINE G&G LTDA, CNPJ nº 51.055.810/0001-86,
sagrou-se vencedora para o item 19, no valor total de R$
3.426,28 (três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte
e oito centavos);

·  B  A  D  DEPIZOLI  EMPREENDIMENTOS,  CNPJ  nº
23.121.663/0001-60, sagrou-se vencedora para os itens 1,
2 e 3, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

·  E.L.A.  DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA,  CNPJ  nº
47.756.514/0001-35, sagrou-se vencedora para os itens 22
e 27,  no valor  total  de R$ 33.685,00 (trinta e três mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais);

·  OTONIEL  SOARES  GOMES  LTDA,  CNP J  n º
38.307.510/0001-89, sagrou-se vencedora para os itens 8 e
23, no valor total de R$ 7.944,00 (sete mil, novecentos e
quarenta e quatro reais);

·  R E  D A  S I L V A  E  S I L V A  L T D A ,  C N P J  n º
29.765.537/0001-24, sagrou-se vencedora para os item 7,
no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais);

· L2A UNIAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ nº
36.232.725/0001-52, sagrou-se vencedora para o item 15,
no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

·  ELETRO  CENTRO  COMERCIO  DE  PEÇAS  E
ELETROELETRONICO, CNPJ nº 16.779.255/0002-15, sagrou-
se  vencedora  para  o  item  26,  no  valor  total  de  R$
26.917,00 (vinte e seis mil, novecentos e dezessete reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos para os itens supracitados.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura dos contratos, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

Jahu, 16 de junho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Jahu, 18 de junho de 2025.
DECLARAÇÃO

A  Secretaria  de  Governo  declara  que  o  Sr.  Lucas
Fernando Chiqueto Brancaglião, RG n. 40.xxx.xxx-3, esteve
presente  nesta  Secretaria  em  22  de  maio  de  2025
assinando o  Termo de Anuência  em relação à  vaga de
Médico do Trabalho I, e até o momento não apresentou os
documentos necessários para posse do cargo efetivo.

Informamos ainda que de acordo com a Seção V Artigo
17 do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Jahu a posse deverá ocorrer no prazo de 30 dias contados a
partir da publicação da convocação, que aconteceu em 16
de  maio  de  2025  no  Jornal  Oficial  de  Jahu  nº  1266,  sendo
assim, o Sr. Lucas perdeu o prazo para assumir o cargo,
ficando a vaga à disposição do próximo candidato.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 a 18 de junho de 2025 XLIII | Nº 1288 | Página 14 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL Nº 15/2025
Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os

que  dele  tiverem conhecimento,  que  de  acordo  com o
disposto no inciso I, § 1º, do artigo 22, da Lei Orgânica do
Município de Jahu, será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
FRENTE  PARLAMENTAR DE  SEGURANÇA PÚBLICA  –
Resolução nº 396/2025, no dia 26 de julho do corrente
ano,  sábado,  às  09:00  horas,  no  plenário  da  Câmara
Municipal, com o objetivo de debater questões relativas à
segurança pública.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
17 de junho de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de
Jahu
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EDITAL Nº 16/2025
Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os

que  dele  tiverem conhecimento,  que  de  acordo  com o
disposto no inciso I, § 1º, do artigo 22, da Lei Orgânica do
Município de Jahu, será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
no dia 08 de julho corrente, terça-feira, às 19:00 horas, no
plenário da Câmara Municipal, com o objetivo de discutir o
Projeto de Lei nº 03/2025, de autoria do Vereador Dr. Paulo
de  Tarso,  que  dispõe  sobre  a  instituição  de  Política
Municipal para a População de Rua no Município de Jahu.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
17 de junho de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de
Jahu
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

LEI COMPLEMENTAR Nº 668, DE 18 DE JUNHO DE
2025.

Proc. 1/2023
Autoria: Jefferson Vieira

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO
DO  ART.  164-A  DA  LEI  N.º
2.288,  DE  19  DE  DEZEMBRO
DE 1984.

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  JAHU  aprovou,  e  eu,
JEFFERSON VIEIRA, na qualidade de Presidente do Poder
Legislativo Municipal e havendo decorrido o prazo regulado

pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu,
importando o silêncio do Prefeito, nos termos do mesmo
Artigo  e  Parágrafo,  em  sanção  tácita,  promulgo,  por
imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ,
c.c. o Inciso VI, Art. 13, do Regimento Interno da Câmara, a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado parágrafo único do art. 164-A da
Lei nº 2.288, de 19 de dezembro de 1984, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 164-A. ......
Parágrafo  único.  Os  honorários  advocatícios  serão

pagos nos termos do art. 85 da Lei n.º 13.105, de 16 de
março de 2015.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data
da sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

18 de junho de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,

Presidente do Poder Legislativo
de Jahu.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS
Portaria nº. 110, de 17/06/2025 – Concede 05 (cinco)

dias de licença ao servidor Ângelo José Boaventura, Diretor
de Mídia, matrícula nº. 430, com base na Lei Complementar
nº. 265, de 13/12/2005, art. 73.

Portaria nº. 111, de 18/06/2025 – Concede progressão
funcional  ao  servidor  Pedro  Ormelese Neto,  Técnico  em
Audiovisual, matrícula nº. 394, do padrão F-III para o F-IV,
do anexo III, da Lei Municipal nº. 4.886, de 10/03/2014.

Portaria nº. 112, de 18/06/2025 – Concede e autoriza
férias em gozo (10 dias) à servidora Aline Cristina Roda
Brancaglion, Agente Administrativa, matrícula nº. 292.

Jahu, 18 de junho de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
25

:0
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
e5

e-
3d

a5
-b

46
4-

80
33

-8
4



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ee5e-3da5-b464-8033-84

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1288, ano XLIII, veiculado em 18 de junho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 18/06/2025 às 18:25:03 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ee5e-3da5-b464-8033-84


